1

■実施案内

■当社ブースの様子

2024 年 11 月 25 日

各位                               コーナン商事株式会社

「あんど防災フェスタ（安堵町防災イベント）」へ参加のお知らせ

コーナン商事株式会社（代表取締役：疋田 直太郎、以下当社）は、11 月 24 日（日）に安堵町

中央公園（奈良県生駒郡）で開催された、「あんど防災フェスタ（安堵町防災イベント）」に参加

いたしましたのでお知らせいたします。

2

「あんど防災フェスタ」は、大人から子供まで誰もが気軽に楽しく参加出来る防災イベントで

あり、近年大規模地震が全国各地で頻発していることを鑑み、住民の皆様の防災意識向上を目的

として実施されました（安堵町産業フェスティバルと合同開催）。

当日は、災害時に活躍する警察、消防及び自衛隊の車両展示から、防災講演、煙中体験、ドロ

ーン操縦体験、マネキンを使った救命体験などイベントが盛りだくさんで、当社は、「耐震ポー

ルなどの防災グッズ展示」、「防災カタログと耐震パッドの無料配布」、及びお子様むけに「防災

クイズに答えてお菓子すくい」などのイベントを実施し、多くの方々にお越し頂きました。

 今後も自治体と協力し地域社会の安全、安心と災害への備えに努めてまいります。

 以 上

この件に関するお問合せは、ＩＲ広報室までお願いします。

ＴＥＬ 06-6397-1622  MAIL IR＠hc-kohnan.co.jp